Bewehrungsanschlüsse HBT
(STA, ST, K, K2, C)
Typenstatische Berechnung
17.06.2019
Diese Berechnung umfasst 39 Seiten und 48 Seiten Anlagen.
2
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeine Angaben ...................................................................................................... 4

S120-8-20 8 200 90 120 400 122 162 150 36
S120-10-15 10 150 90 120 500 122 162 150 36
S120-10-20 10 200 90 120 500 122 162 150 36
120-8-15 8 150 90 150 400 122 162 200 36
120-8-20 8 200 90 150 400 122 162 200 36
120-10-15 10 150 90 150 500 122 162 200 36
120-10-20 10 200 90 150 500 122 162 200 36
120-12-15X 12 150 90 150 400 122 162 200 36
120-12-15Y 12 150 90 200 400 122 162 250 36
120-12-15Z 12 150 90 250 400 122 162 300 36
S150-8-15 8 150 120 80 400 150 190 110 36
150-8-15 8 150 120 150 400 150 190 200 36
150-8-20 8 200 120 150 400 150 190 200 36
S150-10-15 10 150 120 120 500 150 190 150 36
150-10-15 10 150 120 150 500 150 190 200 36
150-10-15Y 10 150 120 200 500 150 190 250 36
150-10-15Z 10 150 120 250 500 150 190 300 36
150-10-20 10 200 120 150 500 150 190 200 36
150-12-15X 12 150 120 150 600 150 190 200 36
150-12-15Y 12 150 120 200 600 150 190 250 36
150-12-15Z 12 150 120 250 600 150 190 300 36
150-14-15X 14 150 120 200 480 150 190 250 42
150-14-15Y 14 150 120 200 480 150 190 250 42
150-14-15Z 14 150 120 250 480 150 190 300 42
14
Tabelle 7 Rückbiegeanschluss HBT-ST mit maßgebenden Abmessungen
Modell-
bezeichnung

B
[mm]
C
[mm]
D
[mm]
E
[mm]
F
[mm]
H2
[mm]
190-8-15 8 150 160 150 400 186 226 200 36
190-8-20 8 200 160 150 400 186 226 200 36
190-10-15 10 150 160 150 500 186 226 200 36
190-10-15Y 10 150 160 200 500 186 226 250 36
190-10-15Z 10 150 160 250 500 186 226 300 36
190-10-20 10 200 160 150 500 186 226 200 36
190-12-15X 12 150 160 150 600 186 226 200 36
190-12-15Y 12 150 160 200 600 186 226 250 36
190-12-15Z 12 150 160 250 600 186 226 300 36
190-14-15X 14 150 160 150 570 186 226 200 42
190-14-15Y 14 150 160 200 570 186 226 250 42
190-14-15Z 14 150 160 250 570 186 226 300 42
220-8-15 8 150 190 150 400 222 262 200 36
220-8-20 8 200 190 150 400 222 262 200 36
220-10-15 10 150 190 150 500 222 262 200 36
220-10-15Y 10 150 190 200 500 222 262 250 36
220-10-15Z 10 150 190 250 500 222 262 300 36
220-10-20 10 200 190 150 500 222 262 200 36
220-12-15X 12 150 190 150 600 222 262 200 36
220-12-15Y 12 150 190 200 600 222 262 250 36
220-12-15Z 12 150 190 250 600 222 262 300 36
220-14-15X 14 150 190 150 570 222 262 200 42
220-14-15Y 14 150 190 200 570 222 262 250 42
220-14-15Z 14 150 190 250 570 222 262 300 42
In Bild 3 sind die Biegeformen des Betonstahls des Rückbiegeanschlusses HBT-ST für die
vier verwendeten Stabdurchmesser in Ansicht von vorne und Seitenansicht dargestellt. Der
Mindestbiegerollendurchmesser von 4 · Ø ist eingehalten. Die Biegerollendurchmesser für
das „Hinbiegen“ sind strikt einzuhalten, vgl. Abschnitt 4.

H2
[mm]
210-8-20 8 200 170 150 400 210 100 220 200 36
210-10-15 10 150 170 150 400 210 100 220 200 36
210-12-15X 12 150 170 150 600 210 40 220 200 36
250-10-15 10 150 210 150 500 250 80 260 200 36
250-12-15X 12 150 210 150 600 250 80 260 200 36
250-12-15Y 12 150 210 200 600 250 80 260 250 36
250-12-15Z 12 150 210 250 600 250 80 260 300 36
250-14-15X 14 150 210 150 560 250 80 260 200 42
250-14-15Y 14 150 210 200 560 250 80 260 250 42
250-14-15Z 14 150 210 250 560 250 80 260 300 42
280-8-15 8 150 240 150 400 280 170 300 200 36
280-8-20 8 200 240 150 400 280 170 300 200 36
280-10-15 10 150 240 150 500 280 110 300 200 36
280-10-15Y 10 150 240 200 500 280 110 300 250 36
280-10-15Z 10 150 240 250 500 280 110 300 300 36
280-10-20 10 200 240 150 400 280 110 300 200 36
280-12-15X 12 150 240 150 600 280 110 300 200 36
280-12-15Y 12 150 240 200 600 280 110 300 250 36
280-12-15Z 12 150 240 250 600 280 110 300 300 36
280-14-15X 14 150 240 150 560 280 110 300 200 42
280-14-15Y 14 150 240 200 560 280 110 300 250 42
280-14-15Z 14 150 240 250 560 280 110 300 300 42
280-14-15Z3 14 150 240 300 560 280 110 300 350 42
280-14-15Z4 14 150 240 400 560 280 110 300 450 42
18
Tabelle 10 Rückbiegeanschluss HBT-STA mit maßgebenden Abmessungen
Modell-
bezeichnung

[mm]
B
[mm]
C
[mm]
D
[mm]
E
[mm]
F
[mm]
H2
[mm]
55-10-15 10 150 150 400 55 Variabel 200 36
85-10-15 10 150 150 500 86 Variabel 200 36
85-10-15Y 10 150 200 500 86 Variabel 250 36
85-10-15Z 10 150 250 500 86 Variabel 300 36
85-12-15X 12 150 150 600 86 Variabel 200 36
85-12-15Y 12 150 200 600 86 Variabel 250 36
85-12-15Z 12 150 250 600 86 Variabel 300 36
85-14-15X 14 150 150 560 86 Variabel 200 42
85-14-15Z 14 150 250 560 86 Variabel 300 42
In Bild 11 sind die Biegeformen des Betonstahls des Rückbiegeanschlusses HBT-C für die
vier verwendeten Stabdurchmesser dargestellt. Der Mindestbiegerollendurchmesser von
4 · Ø ist jeweils eingehalten. Die Biegerollendurchmesser für das „Hinbiegen“ sind strikt
einzuhalten.